
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N.   14   del   02-07-2021         

 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

 
 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI ANIMAZIONE ESTIVA 2021 DAL 

05.07.2021 AL 30.07.2021 



 

 

SERVIZI SOCIALI. 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  14 DEL 02-07-2021 

 

AD OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI ANIMAZIONE 

ESTIVA 2021 DAL 05.07.2021 AL 30.07.2021 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale  n.  29 del 21.06.2021 con cui 

veniva approvata l’iniziativa relativa all’animazione estiva per il periodo 

05.07.2021/30.07.2021, demandando al responsabile del servizio l’assunzione 

dell’impegno di spesa; 

 

VISTO che per l’organizzazione della suddetta iniziativa è necessario provvedere 

all’affidamento dei suddetti incarichi: 

 

• educatore professionale, 

• fornitura pasti, 

• assicurazione, 

• piscina; 

• centro per uscite ricreative ed educative; 

• fondo spese materiale vario; 

 

PRESO ATTO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, 

n. 145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

€. 5.000 (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

RICHIAMATE la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 26.03.2021 di 

approvazione del Bilancio di Previsione e DUP 2021/2023 e la delibera della Giunta 

Comunale n. 17 -- del 31.03.2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

– PEG anno 2021; 

 

DATO ATTO che l’emergenza COVID-19 ancora in atto rende necessaria 

l’adozione di apposite  misure di sicurezza che comportano maggiori costi; 

 

DATO ATTO che con l’Art. 112 del D. Lgs. 34/2020 sono stati trasferiti fondi specifici 

per emergenza COVID-19; 

 

DATO ATTO che si è stabilito di affidare l’incarico per l’educatore professionale alla 

COSPER S.C.S. IMPRESA SOCIALE di Cremona al costo complessivo di €. 4.520,00 

come da preventivo pervenuto e protocollato con n. 1586 il 12/05/2021 e di 

seguito specificato: 

 



 DESCRIZIONE ORE COSTO 

IVATO 

TOTALE 

IVATO 

Coordinamento  10 € 23,00 € 230,00 

Svolgimento HP dal 

05/07 

4 settimane 8.30–17.30x1 

operatore  

180 € 23,00 € 4.140,00 

Materiale igienico Per operatori   €150,00 

DPI Per operatori   € 75,00 

TOTALE € 4.520,00 

 

VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte di seguito elencate e contattate per gli altri 

servizi indicati in premessa: 

 
DITTA SERVIZIO 

SODEXO – PIOLTELLO (MI) FORNITURA PASTI 

REALE MUTUA ASSICURAZIONI AGENZIA 

DI CREMA  

ASSICURAZIONE 

ASD SORESINA PISCINA 

CORTE DEGLI ASINI CASTRELLEONE (CR) 

– DOTT.SSA CANDIDA LAZZARI 

ATTIVITA’ RICREATIVE EDUCATIVE 

CON GLI ANIMALI 

GROSSI PAOLO TRIGOLO (CR)  FONDO SPESE (MATERIALE VARIO) 

 

PRESA VISIONE della relazione dell'Assistente Sociale dr.ssa Ylenia Ilaria Colla che 

illustra l'iniziativa di cui all'oggetto, evidenziando la spesa complessiva quantificata 

in  €.  6.805,00 , suddivisa come segue: 
 

• €. 4.520,00 costo Cooperativa COSPER 

• € .     70,00 per ingressi piscina 

• €.    150,00 per assicurazione infortuni  

• €. 1.595,00 pasti con Sodexo 

• €.    320,00 attività ricreative-educative con animali-Corte degli Asini 

• €.    150,00 fondo spese (piatti, posate, acqua, varie) 

 

DATO ATTO che le iscrizioni possono variare e le adesioni alle iniziative proposte 

sono aumentate, è necessario provvedere all’integrazione della spesa 

preventivata variandone l’importo complessivo in €. 6.905,00 rispetto ai €. 6.805,00  

precedentemente quantificati; 

 

DATO ATTO che il valore delle forniture per i servizi in premessa indicati è inferiore a 

€ 5.000,00 e pertanto si può procedere all’acquisto mediante affidamento diretto, 

senza l’espletamento di indagine o affidamenti telematici;  

 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di 

complessivi   €.  6.905,00 così distinto: 

 
DITTA SERVIZIO COSTO 

COSPER Educatori €. 4.520,00 

IVA DI LEGGE INCLUSA 

SODEXO – PIOLTELLO (MI) Pasti 

 

€.  1.595,00  

IVA DI LEGGE INCLUSA 



 

REALE MUTUA ASSICURAZIONI 

AGENZIA DI CREMA  

Polizza assicurativa  

 

€.  150,00 

 IVA DI LEGGE INCLUSA 

ASD SORESINA Piscina €.  70,00  

IVA DI LEGGE INCLUSA 

CORTE DEGLI ASINI CASTRELLEONE 

(CR) – DOTT.SSA CANDIDA LAZZARI 

Attività ricreative 

educative con gli 

animali 

€.  420,00  

IVA DI LEGGE INCLUSA 

GROSSI PAOLO TRIGOLO (CR)  MATERIALE VARIO 

(PIATTI, POSATE, 

ACQUA , VARIE) 

€.  150,00  

IVA DI LEGGE INCLUSA  

 

CONSIDERATO che la spesa sopra prevista è presunta poiché il numero delle 

iscrizioni può subire variazioni;  

 

RITENUTO che la spesa complessiva massima potrà raggiungere la cifra di €. 

14.500; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e il Decreto n.  4 del 09.11.2019; 

 

ATTESA la competenza del Responsabile del Servizio in ordine all’adozione del 

presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, 

l’impegno di spesa presunta di complessivi €. 6.905,00 per l’organizzazione 

dell’iniziativa relativa all’animazione estiva dal  05.07.2021 al 30.07.2021, così 

distinto: 

 
DITTA SERVIZI COSTO CIG 

 

COSPER 

 

Educatori 

€. 4.520,00 

IVA DI LEGGE 

INCLUSA 

Z7C32564E6 

 

SODEXO – PIOLTELLO (MI) 

 

Pasti 

 

€.  1.595,00  

IVA DI LEGGE 

INCLUSA 

ZAB32566C8 

 

REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI AGENZIA DI 

CREMA  

Polizza 

assicurativa  

 

€.  150,00 

 IVA DI LEGGE 

INCLUSA 

Z293247ABF 

ASD SORESINA Piscina €.  70,00  

IVA DI LEGGE 

INCLUSA 

ZF832566F2 

CORTE DEGLI ASINI 

CASTRELLEONE (CR) – 

DOTT.SSA CANDIDA LAZZARI 

Attività ricreative 

educative con gli 

animali 

€.  420,00  

IVA DI LEGGE 

INCLUSA 

Z673256715 

GROSSI PAOLO TRIGOLO 

(CR)  

MATERIALE VARIO 

(PIATTI, POSATE, 

ACQUA , VARIE) 

€.  150,00  

IVA DI LEGGE 

INCLUSA  

 



 

2. di dare atto che tale impegno di spesa potrà essere incrementato fino a un 

massimo di €. 14.500; 

 

3. di dare atto che al finanziamento di tale iniziativa concorre un apposito 

contributo statale di €. 2.862,07; 

 

4. di dare atto che al finanziamento di tale iniziativa è destinata una parte dei 

fondi relativi all’Art. 112 del D. Lgs. 34/2020 fino a un massimo di €. 6.744,56;   

 

5. di prevedere una compartecipazione delle famiglie pari a complessivi €.  

3.920,00 che sarà introitata alla risorsa 410 codice bilancio 3.05.02.03.004 del 

bilancio 2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

6. di imputare la somma complessiva di €.  6.905,00 al capitolo 1840 codice 

bilancio 06.02 – 1.03.02.99.999, del bilancio 2021; 

 

7. di dare atto che al pagamento della suddetta spesa si provvedere al 

ricevimento delle relative fatture. 

 
 



 

Trigolo, 02-07-2021 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 F.TO  PAOLA BIAGGI 

 

 

Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 

Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo Pretorio dal 

12-07-2021 per quindici giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 F.TO  PAOLA BIAGGI 
 

 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 

Visto di regolarità contabile 

 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 

 

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Lì, 02-07-2021                                 F.TO DOTT.SSA ANGELINA MARANO 
 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal 12-07-2021 al 27-07-2021 

                                                                                                   Il Funzionario Incaricato 

                      F.TO EMANUELA LUCCHI 

 

 


